
لزوم تشکیل کشور فلسطین
وزیر خارجه مصر با اشــاره به اینکه نــوار غزه به مکانی 
غیرقابل سکونت تبدیل شده است، تاکید کرد که باید از 
تشکیل کشور فلسطین حمایت شود.»سامح شکری« 
وزیر خارجه مصر دیروز اظهار کرد: ما انتظار حمایت های 
بین المللی بیشــتری از آنــروا )آژانس امدادرســانی و 
کاریابی سازمان ملل برای آوارگان فلسطینی( را داریم. 
به گزارش شبکه خبری »الجزیره«، شکری گفت: نوار 
غزه به منطقه ای غیرقابل ســکونت تبدیل شده است. 
وزیر خارجه مصر در ادامه نیز تاکید کرد: باید از تشکیل 
کشور فلسطین جهت پایان دادن به درگیری در منطقه 
حمایت شود. او همچنین از رژیم صهیونیستی خواست 

تا هیچ گونه اقدام نظامی را در رفح در پیش نگیرد.

تماس مکرون با نتانیاهو 
رئیس جمهور فرانسه در تماس تلفنی با نخست وزیر 
رژیم صهیونیســتی خواســتار »آتش بس فوری و 
پایدار« در نوار غزه شد. در تماس تلفنی با بنیامین 
نتانیاهو، نخست وزیر رژیم صهیونیستی، امانوئل 
مکرون، رئیس جمهور فرانســه بار دیگر خواستار 
آتش بس در نوار غزه شد.به نقل از لوپینیون، دفتر 
ریاست جمهوری فرانســه در بیانیه ای اعلام کرد 
امانوئل مکــرون در مواجهه با وضعیت اضطراری 
بشردوســتانه در غــزه، مخالفت قاطع خــود را با 
حملــه به رفح کــه »فقط یک وضعیــت فاجعه بار 
را بدتــر می کند«، عنوان کــرد. مکرون همچنین 
نگرانی فرانســه را در مورد تشدید تنش نظامی در 
منطقه پس از پاســخ تنبیهی ایران یادآور شد و بر 
آمادگی پاریس برای همکاری با شرکای خود برای 
جلوگیری از بدتر شــدن اوضاع تأکید کرد. وی با 
یادآوری لزوم راه حل دودولتی، تشــدید خشونت 
و حملاتــی که شهرک نشــینان در کرانه باختری 
انجام می دهند را به شدت محکوم کرد و از مقامات 
اسرائیلی خواست به آن پایان دهند. مکرون اظهار 
کرد: اشــغال به منزله نقــض قوانین بین المللی 
است. الیزه همچنین گزارش می دهد که مکرون 
روز دوشــنبه تلفنــی بــا عبدالفتاح السیســی، 
رئیس جمهور مصر نیز درباره خطر تشدید تنش در 

منطقه گفت وگو کرد.

تاجیک ها در داعش 
به ویژه در شاخه 

افغانستانِ آن، که 
به عنوان داعش 

خراسان شناخته 
می شود، نقش زیادی 
در حملات تروریستی 

اخیر این گروه پیدا 
کرده اند. تنها در طول 

یک سال گذشته 
آن ها در حملاتی به 

روسیه، ایران و ترکیه 
نقش اصلی را بازی 

کردند و اقداماتی نیز 
در اروپا داشتند

سفر اردوغان به کردستان عراق
هیئت های مشــترک ترکیه و اقلیم کردســتان عراق 
در نشســتی به ریاســت رؤســای دو طــرف، روابط 
دوجانبــه و راه های گســترش آن و امنیــت مرزها و 
مبارزه با تروریســم را بررسی کردند. حکومت اقلیم 
کردستان عراق با انتشار بیانیه ای رسمی اعلام کرد 
که رجب طیــب اردوغان، رئیس جمهور ترکیه، دیروز 
در رأس هیئتی با اســتقبال نیچروان بارزانی، رئیس 
اقلیم کردســتان عراق و مسرور بارزانی، نخست وزیر 
اقلیم کردستان و قباد طالبانی، معاون نخست وزیر و 
شــماری از دیگر مقامات ارشد اقلیم وارد اربیل شد. 
براســاس این بیانیه، هیئت های دو طرف به ریاست 
سران اقلیم و ترکیه تشکیل جلسه دادند و نتایج سفر 
اردوغــان به بغداد و دیدارهــای وی با مقامات دولت 
عــراق و نیز روابط ترکیه با بغــداد و اربیل به خصوص 
در بخش های اقتصادی و تجاری و امنیتی را بررسی 
کردند. نیچروان بارزانی در این دیدار بر تمایل اقلیم 
در گسترش روابط با ترکیه در همه زمینه ها تأکید کرد 
و گفت که اقلیم همواره عامل ثبات و صلح در منطقه 
بوده و از ترکیه بابت حمایت از اقلیم کردستان عراق 

در شرایط دشوار قدردانی کرد.
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حملات گســترده آن ها به مناطق هزاره نشــین و اقلیت های 
شیعه در افغانستان یکی از مهم ترین شواهد وجود این نگاه در 
رهبران داعش افغانســتان است. داعش خراسان پس از صلح 
طالبان و ایالات متحده و حاکم شدن این گروه در افغانستان، 
در بیانیه هایی به این موضوع اعتراض کرد و طالبان و آمریکا را 
»متحد یکدیگر« معرفی کرد. آن ها همچنین در برخی موارد در 
بیانیه ها و نوشته هایشان طالبان را »ملی گرایان کثیف« معرفی 
کرده و آن ها را به دلیل توجه به قومیت و ملیت به جای »جهاد 

اسلامی« سرزنش کرده است.

ساختار تشکیلاتی داعش خراسان �
این گروه تروریســتی بــر پایه رهبری یــک »امیر« فعالیت 
می کند. آخرین امیر آن ها شهاب المهاجر )ثناالله غفاری( بود 
که در سال ۲۰۲۳ ادعاهایی مبنی بر کشته شدن او مطرح شد 
اما شواهد کافی برای قطعیت داشــتن این ادعا وجود ندارد و 
از همین رو نمی توان به طور کامل آن را پذیرفت. ســاختار این 
گروه از شــورایی مشــورتی، فرماندهی اطلاعاتی، فرماندهی 
لجســتیکی و فرماندهان نظامی منطقه ای تشکیل می شود. 
براساس گزارش هایی که از سال های ابتدایی فعالیت این گروه 
وجود دارد، عمده فرماندهان و مقام ها را اعضای ارشد پیشین 
تحریک طالبان تشکیل می دادند اما به مرور این وضعیت تغییر 
کرده است. آن ها هرچند در ابتدا بخشی از دولت اسلامی عراق 
و شــام به حســاب می آمدند اما نوعی خودمختاری داشتند و 
در ادامه نیز با تضعیف داعش در عراق، ســوریه و سایر مناطق 
خاورمیانه آزادی عمل بیشــتری پیدا کردند. داعش خراسان 
برای تأمین مالی به منابع زیادی متکی است. وزارت خزانه داری 
آمریکا در یک ارزیابی آورده اســت که منابــع مالی این گروه از 
محل »کمک های محلی« و »حمایت از ســوی هســته اصلی 
داعش« تأمین می شود و آن ها فعالیت های تجاری و اقتصادی 

مخفیانه زیادی در مناطقی نظیر کابل و جلال آباد دارند.

داعش خراســان معمولًا از چــه تاکتیک هایی  �
استفاده می کند؟

هرچند تعداد حملات داعش خراسان در سال های اخیر به 
نسبت سال های اوج فعالیت این گروه کاهش یافته اما حملات 
آن ها مؤثرتر شــده و همچنان قربانیان بسیار زیادی می گیرد. 
روند فعالیت های داعش خراســان از ۲۰۱۸ به این ســو نشان 
می دهــد این گــروه از دو تاکتیک اصلی بــرای حملات خود 
استفاده می کند. این دو تاکتیک شامل بمب گذاری و منفجر 
کــردن یک مکان مملو از جمعیــت غیرنظامی یا محل حضور 
نظامیان از دور و همچنین استفاده از عناصر انتحاری است. این 
گروه در برخی موارد از نیروهای انتحاری می خواهد تا پیش از 
انفجار اقدام به گروگانگیری غیرنظامیان و شلیک به سوی آنان 

کنند تا تعداد تلفات افزایش پیدا کند.

برخی از عملیات های داعش خراسان در ۲۰۲۳  �
و ۲۰۲۴

افغانســتان: ۱ ژانویه ۲۰۲۳ یک مهاجــم با منفجر کردن 
بمب در نزدیکی مقر نظامیــان طالبان در فرودگاه بین المللی 
کابل تعدادی از اعضای طالبان و غیرنظامیان نزدیک به محل 
انفجار را به قتل رســاند. داعش خراسان مسئولیت این حمله 
را پذیرفت و مدعی شــد طی این حمله ۲۰ نفر کشته و ۳۰ نفر 

زخمی شدند.
افغانستان: ۱۱ ژانویه ۲۰۲۳ درحالی که هیئتی از چین به 
کابل سفر کرده بود، یک عنصر انتحاری اقدام به منفجر کردن 
خود در مقابل ســاختمان وزارت خارجه طالبــان کرد که این 
حمله براساس روایت رسانه های محلی به کشته شدن بیش از 

۲۰ نفر انجامید.
پاکستان: ۲۳ جولای ۲۰۲۳ بمب گذاری در یک راهپیمایی 
که از ســوی »جماعت علمای اسلام« در پاکستان برگزار شده 

بود باعث شد دست کم ۶۳ نفر جان خود را از دست بدهند.
افغانســتان: ۱۳ اکتبــر ۲۰۲۳ حملــه نیروهــای داعش 
خراسان به یک مسجد شیعیان در بغلان به کشته شدن ۷ نفر و 

مجروح شدن ۱۷ نفر دیگر منجر شد.
ایران: ۳ ژانویه ۲۰۲۴ دو بمب گذاری در مراســم ســالگرد 
شهادت سردار قاسم سلیمانی در شهر کرمان باعث شد نزدیک 
به ۱۰۰ نفر جان خود را از دست داده و ۳۶۸ نفر زخمی شوند. 
پیش تر در ۲۶ اکتبر ۲۰۲۲، تروریســت های داعش در شــهر 
شیراز به حرم شاه چراغ حمله کردند و جان دست کم ۱۵ ایرانی 
را گرفتند. داعش یک بار دیگر در سال ۲۰۲۳ تلاش کرد به حرم 
شاه چراغ حمله کند و در این حمله یک نفر از خادمان و یک نفر 

از محافظان به شهادت رسیده و هفت نفر دیگر زخمی شدند.
پاکستان: ۳۰ ژانویه ۲۰۲۴ حمله به کارزار انتخاباتی حزب 

تحریک انصاف باعث شد ۴ نفر کشته و ۵ نفر زخمی شوند.
پاکســتان: ۷ فوریــه ۲۰۲۴ دو بمب گــذاری در ایالــت 
بلوچستان همزمان با انتخابات سراسری در پاکستان به کشته 

شدن ۳۰ نفر و زخمی شدن ۲۸ نفر دیگر انجامید.
افغانستان: ۲۱ مارس ۲۰۲۴ یک عنصر انتحاری خود را در 
نزدیک »بانک جدید کابل« در قندهار منفجر کرد. آمارها درباره 
این انفجار ضد و نقیض اســت و روایت هایی از ۳ تا ۲۱ کشته و 

۱۲ الی بیش از ۵۰ زخمی وجود دارد.
روسیه: یکی از خونبارترین حملات سال  های اخیر داعش 
خراسان در کروکوس سیتی در نزدیکی شهر مسکو اتفاق افتاد. 
تالار کروکوس ســیتی، بخشــی از یک قسمت بزرگتر متشکل 
از مراکز خرید، رســتوران ها و ســایر جاذبه ها به نام مرکز خرید 
کروکوس ســیتی است که در سال ۲۰۰۹ به عنوان محلی برای 

برگزاری کنسرت ها با ظرفیت ۶۰۰۰ نفر ساخته شد.
در ۲۲ مارس ۲۰۲۴، یک گروه موسیقی به نام »پیک نیک« 
قرار بود در تالار کروکوس کنسرتی اجرا کنند. پیش از آغاز اجرا 
و حدود ســاعت ۲۰، چهار مرد مســلح نقاب دار با استفاده از 
تفنگ های خودکار به سوی جمعیت شلیک کردند. همچنین 
گزارش شد که مهاجمان با استفاده از بمب های بنزینی، سالن 
را به آتش کشیدند. ساعت ۲۱:۳۲ به وقت محلی، یک انفجار 
گزارش شــد و نیم ساعت بعد، بر اثر شدت آتش سوزی، ریزش 
جزئی سقف تالار گزارش شد. براساس برخی گزارش ها، برخی 
از مردان مسلح در داخل ساختمان، سنگر گرفتند. همچنین 
فیلمی که توسط بی بی سی نیز تأیید شده است، نشان دهنده 
»تیراندازی کور« این افراد به سوی مردم است. ۱۴۴ نفر در این 
حمله کشته و بیش از ۵۵۰ نفر زخمی شدند. بر اثر این اتفاق، 

مراکز خرید و سایر فضاهای عمومی شهر کاملًا تخلیه شدند.

تاجیکستان، جایی که نیمی از نیروهای داعش  �
خراسان از آنجا می آیند

پــس از حمله به تالار کروکوس ســیتی در شــهر مســکو، 
نیروهــای امنیتی روســیه اعلام کردنــد که ۴ نفــر از عاملان 
حمله هویت تاجیکستانی داشتند. پیش تر در ماجرای حمله 
تروریستی به مراسم سالگرد شهادت سردار سلیمانی در کرمان، 
وزارت اطلاعات جمهوری اسلامی ایران در بیانیه ای اعلام کرده 
بود »طراح و پشتیبانِ اصلی عملیات جنایت کارانه  مورد بحث، 
فردی تاجیکستانی به نام مستعار عبدالله تاجیکی بوده است.« 
دادگاه انقلاب شــیراز نیز پس از دومین حادثه تروریســتی در 
شاه چراغ در مرداد ۱۴۰۲، هویت متهم ردیف اول را »رحمت اله 
نوروزاف، اهل کشور تاجیکستان« معرفی کرده بود. این مسئله 
در کنار داده های دیگری که از فعالیت های گروه های تروریستی 
در تاجیکستان وجود داشت توجه ها را به سوی این کشور جلب 
کرد. اواســط آوریل امســال، روزنامه نیویورک تایمز گزارش داد 
که نیمی از نیروهای داعش خراسان از تاجیکستان استخدام 

شده اند.
در گزارش نیویورک تایمز آمده اســت: تاجیک ها در داعش 
به ویژه در شــاخه افغانســتانِ آن، که به عنوان داعش خراسان 
شــناخته می شــود، نقش زیادی در حملات تروریستی اخیر 
این گروه پیدا کرده اند. تنها در طول یک ســال گذشــته آن ها 
در حملاتی به روسیه، ایران و ترکیه نقش اصلی را بازی کردند 
و اقداماتی نیز در اروپا داشــتند. کارشناسان می گویند داعش 
خراســان در مجموع حدود چند هزار نفر نیرو دارد که بیش از 

نیمی از آن ها را تاجیکستانی ها تشکیل می دهند.
 A&M ادوارد لمــون، اســتاد روابط بین الملل دانشــگاه
تگزاس که در زمینه تروریســم در تاجیکستان تخصص دارد 
می گوید: »آن هــا به یک نیروی کلیدی بــرای عملیات های 
خارجی داعش خراســان بدل شــده اند و این گــروه از آن ها 
بــرای عملیات هایی که توجه جهانی را جلب کند و به داعش 
خراســان در جذب نیــرو کمک کند اســتفاده می کنند.« به 

گفته  تحلیلگران، دو عامل اصلی باعث می شود که تاجیک ها 
گزینه ای مناسب برای استخدام شدن از سوی داعش باشند. 
دولت اقتدارگرا و خودکامه که روزبه روز فشار را بر مردم افزایش 
می دهد و مسئله اقتصاد که نشان می دهد تاجیکستان یکی 
از فقیرترین کشــورهای جهان است. فقر گسترده و سرکوب 
سیاسی باعث می شود میلیون ها نفر از تاجیک ها بخواهند در 
بیرون از این کشور به دنبال یک زندگی بهتر باشند. بر اساس 
آمارها، در این کشــور ۱۰ میلیونی، چیــزی بیش از نیمی از 
نیروی کار یعنی ۲ میلیون در پی جســت ئجوی کار در خارج 

از این کشور هستند.
بیشتر این جمعیت در روسیه به سر می برند که در سال های 
اخیر به دلیل مشکلات اقتصادی ناشی از تحریم های گسترده 
غرب، چشم انداز اقتصادی نه چندان مناسب روسیه و حقوق 
پرداختی پایین دچار مشکل شده و به طعمه ای مناسب برای 
اســتخدام کنندگان جهادی بدل شده اند. به طور رسمی ۱/۳ 
میلیون نفر کارگر تاجیک در روسیه حضور دارند و کارشناسان 
معتقدند به طور غیررسمی این آمار صدها هزار نفر بیشتر است.

نیویورک تایمز در گزارشــی دیگر که چند روز پس از حمله 
به مســکو منتشــر شــد نیز آورده بود:  در روســیه وضع برای 
مهاجرانی که از کشورهای آسیای مرکزی آمده اند، در چندماه 
اخیر بسیار تیره و تار بوده است. بسیاری از مهاجران آسیای 
مرکزی ماه هاســت که با ارعاب پلیس و خطر تحت فشار قرار 
گرفتن از سوی دولت مرکزی برای پیوستن به جنگ در اوکراین 
مواجه بوده اند. موقعیت آنها پس از حمله تروریســتی بیش 
از پیش متزلزل شــده است. یک مهاجر تاجیک در مسکو به 
وب سایت خبری اوراســیا نت گفت: »در طول سال گذشته، 
وضعیت در روسیه دشوار بوده است. حمله های مداوم پلیس 
به مهاجران ادامه دارد. با شــما طوری رفتار می کنند که انگار 
یک جنایتکار هستید. اکنون راه رفتن در خیابان غیرممکن 
اســت، همه مراقب شــما هستند و از شــما دوری می کنند. 
برخی با شما مانند یک سگ رفتار می کنند. براساس گزارش 
سالانه مقابله با تروریسم وزارت خارجه آمریکا در سال ۲۰۲۲، 
دولت تاجیکســتان اقدامات زیادی را برای مقابله با تروریسم 
انجام می دهد که شامل ردیابی مالی تروریست ها و شناسایی 
ارتباطــات آن هاســت. تاجیکســتان در ســال ۲۰۱۵ گروه 
»دولت اســلامی عراق و شام«، موســوم به داعش را سازمان 
تروریســتی اعــلام و فعالیتش را در خاک این کشــور ممنوع 
کرد. در سال های گذشته، ده ها شهروند تاجیکستان به اتهام 
عضویت در داعش بازداشت و زندانی شده اند. رئیس جمهوری 
تاجیکستان در اوایل ماه مارس از فعالیت اسلامگرایان افراطی 
در این کشــور که جوانان تاجیک را »شست وشــوی مغزی« 
می کنند، ابراز نگرانی کرده بود. با این وجود این اقدامات کافی 
به نظر نمی رسد و مشکلات اجتماعی گسترده تاجیکستان که 
ناشی از سال های طولانی دیکتاتوری و مشکلات اقتصادی 
هستند، با چنین راهکارهایی حل و فصل نمی شوند و نیاز به 

اقداماتی بسیار فراتر است.

آگهی مناقصه عمومی
مناقصه شماره 02 1403- یک مرحله ای

مناقصه عمومی
موضوع مناقصه: خرید لوله پلی اتیلن در سایزهای 25 الی 160 میلیمتر با مشخصات ذیل:

VALUEQTY (mt)DESCRIPTIONITEM

 برنامه زمانبندی تحویل کالا:
کل لوله ها می بایست طی مدت 

زمان 90 روز تحویل گردد.

PE GAS PIPE NOMINAL DENSITY  945KG/M3 FOR  PE GAS PIPE NOMINAL DENSITY  945KG/M3 
FOR  PE 80 SDR 11 , OR PE 100 (SDR 11 & SDR 13.6)AT MAXIMUM  MAXIMUM OPERATING PRES-
SUREOF 4 BAR. HE PIPE WITH MINIMUM DENSITY 0.945 G/CM3 CARBON BLOCK CONTENT 2 
TO 2.5 % , PE 80 , SDR 11 OR  PE 100(SDR 11 & SDR 13.6) SHALL BE MADE FROM VIRGIN MATE-

RIALPIPE SHALL BE BLACK WITH 4 YELLOW IDENTIFICATION STRIPES  DIMENSIONS ACC:IGS-
M-PL-014-1(3) TABLE3,ALL OF SPECIFICATIONIN ACC:IGS-M-PL-014-1(3) (EN.1555-2:2010 

EDITION) ANNEX A(SQUEEZE OFF TEST) IN EN 1555-2 IS   REQUIRED PROCESSED PE MATERIAL 
NOT ALLOWED  THE EMPLOYED PE MATERIAL SHALL BE VIRGIN ANDRELEVANT CERTIFICATE 

SHALL BE SUBMITTED TO  PURCHASER  NOTE 1:THE NIGC SYMBOL   SHALL BE ADDED TO  
MINIMUM REQUIRED MARKING TABLE  NOTE 2: DEPTH OFSTRIPS MAX.10% OF W.T.(MM).  

در ادامه ماركینگ،  جمله: “شرکت گاز استان همدان”و شماره قرار داد درج گردد
مطابق اخرین استاندارد شرکت ملی گاز ایران

PE   GAS   PIPE  25mm      SDR  11  PE 10001

PE   GAS   PIPE 63mm      SDR  11 PE 10002

PE   GAS   PIPE  90 mm      SDR  11  PE 10003

PE   GAS   PIPE  110 mm      SDR  13.6  PE 10004

PE   GAS   PIPE  125 mm      SDR  13.6  PE 10005

PE   GAS   PIPE  160 mm      SDR  13.6  PE 10006

TOTAL VALUE

روابط  عمومی شركت گاز استان همدان

نوبت دوم

م الف: 82      شناسه آگهی: 1699382

1-مبلغ تضمین شرکت در مناقصه 6/006/500/000 )شش میلیارد و شش 
میلیون و پانصد هزار( ریال می باشد.

2-شرکت کنندگان باید عضو سامانه توانیران و همچنین وندور لیست 
سامانه EP وزارت نفت باشند.

3-مدت اجرای پروژه 90 روز می باشد.
4- متقاضیان باید عضو سامانه تداركات الكترونیكی دولت به آدرس 

www.setadiran.ir  باشند.
5- قیمت متناسب پیشنهاددهندگان براساس دستورالعمل ارزیابی مالی 

و قیمت متناسب صنعت نفت ) فرایند دامنه قیمت(، تعیین می گردد.
6- ضمانت نامه شرکت در فرایند ارجاع کار باید از آخرین مهلت پیشنهاد 
قیمت )به تاریخ1403/02/23( به مدت سه ماه )تا تاریخ 1403/05/23(  

اعتبار داشته باشد.
 )PDF( در قالب صرفاً یک فابل پی دی اف )7-کلیه مدارک فنی )پاکت ب

بارگذاری گردد.
متقاضیان شرکت در مناقصه تا ساعت 19 پنج شنبه به تاریخ 1403/02/06 
مهلت دارند نسبت به دریافت اسناد مناقصه به  سایت سامانه تداركاتی 

الكترونیكی دولت به آدرس www.setadiran.ir  مراجعه نمایند.
مهلت بارگذاری پیشنهادات حداکثر تا ساعت 10/00 یکشنبه به تاریخ  
1403/02/23 و بازگشایی پاکات دوشنبه به تاریخ 1403/02/23 ساعت 

10/00 می باشد.              
تلفن: 4- 8260571 3،  8 - 8261075 3، دورنویس:  38256207 - 081

    WWW. nigc-hm. ir :آدرس اینترنت

شماره مجوز: 1403.431


